
BOGOSLUŽNI RED 
Maše, oznanjene kot tretje na delavnik (ali drug namen v nedeljo), se oddajo in jih opravijo drugje.  

GLASILO ŽUPNIJE ŠKOFJA LOKA 

Oznanila izdaja ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA, Cankarjev trg 13, 4220 Škofja Loka. Odgovarja Matej 
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Jezus je vstal od mrtvihJezus je vstal od mrtvih . Še več. Cerkev uči in kristjani verujemo, 
da bo tudi človek vstal k novemu, večnemu življenju.  

Na veliko noč slišimo kako apostol pravi: »Veste o 
Jezusu iz Nazareta …« (Apd 10,38). Peter je poslušalce 
spomnil na to, kar so že vedeli, pa vendar niso verovali, 
niso živeli v skladu s tem védenjem. Oznanil jim je 
Jezusa iz Nazareta, ki je delal velika znamenja, ki je 
umrl, a tudi vstal od mrtvih (prim. Apd 10, 34-43). 
Nekaj vedeti o Jezusu pomeni predvsem verovati v 
njegovo vstajenje od mrtvih. To je Petrovo zagotovilo 
in svojo vero v Jezusovo vstajenje lahko naslonim na 
priče. Mi danes nimamo le prvotnih prič, tistih, ki so se 
srečali z vstalim Jezusom, pač pa tudi svetnike. 

»Veste o Jezusu …« Škofje in duhovniki vsako nedeljo govorimo o njem, 
pa še med tednom ob različnih priložnostih, verni in neverni pa poslušate 
naše oznanilo. A vedeti še ne pomeni verovati in živeti. 
 

Ob veliki noči obnavljamo svojo vero v Jezusovo in naše vstajenje. To 
vero krepimo, ko redno in zavzeto opravljamo svoje dolžnosti, ko lepo 
obhajamo bogoslužja, ko smo pri vsem svojem delu zazrti v večnost, ko 
sledimo tistim, v katerih prepoznavamo vzornike in priprošnjike.  
Apostol Peter je veliko vedel o Jezusu , saj se je z njim srečeval tri leta. 
Več je vedel o Njem na véliki petek, ko ga je po zatajitvi Jezus pogledal in 
se ga usmilil. Še več pa po veliki noči ob srečanjih z vstalim Jezusom. Največ 
pa je Peter vedel o Jezusu takrat, ko je v Rimu pretrpel mučeniško smrt in 
se z Jezusom srečal iz obličja v obličje. In Peter zdaj vé vse o Jezusu. Ker je 
pri Njem in ga gleda »iz obličja v obličje«.  
 

Ob veliki noči delajmo korake v to smer. Tudi če se opotekamo, omahujemo, 
padamo, nas vstali Jezus spremlja in krepi. On, ki tako razlaga Božjo 
besedo, da postaja naše srce goreče; ki dan za dnem pred našimi očmi 
blagoslavlja in lomi kruh ter nam daje sebe v hrano. Temelj temu dogajanju 
je Jezus postavil na veliko noč s svojim vstajenjem od mrtvih. Zato je noč 
velika, ker iz nje klije tudi za nas novo, večno življenje.  
Slovenski škofje želimo velikonočno upanje v večno življenje in s tem 
veselje vsem vernikom, še posebej pa vsem bolnim in trpečim.  
 

Miru in milosti Vstalega vam želimo tudi župnik Matej, g. Anton in bratje kapucini. 
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VELIKA NOČ 
GOSPODOVEGA 

VSTAJENJA 

600 

800 

1000 

1500 

VSTAJENJE: -za župljane in dobrotnike 
+Branko in Pavle Habjan 
++starši Prevodnik (Brode 3)  
Hribec: protipotresna pobožnost  

10. 4.,   
ponedeljek 

VELIKONOČNI  
PONEDELJEK 

800 

900 

1000 

 

1600 

+Ana Potrebuješ, obl. 
Mestno pokopališče: -za zdravje 
+Pavle in Rozalija Križnar, obl.  
+Ivana Fojkar, obl. 
Brode: maša za čebelarje 

11. 4,   
torek velikonočna osmina 

700 

1900 

 

-za papeža Frančiška 
+Uroš Uršič, 7. dan 
+Alojzija in Emil Grah, obl. 

12. 4.,  sreda velikonočna osmina 1900 +Jože Omejc, obl.; +Ana Ziherl, obl . 

13.  4.,  čet. velikonočna osmina 1900 +Jože Marinšek, 30. dan 
++Železnik in Alič 

14.  4.,  
petek 

velikonočna osmina 1900 +Jože in starši Rupnik  
+Rafaela Bašelj 

15. 4.,  
sobota velikonočna osmina 

700 

1900 
+Pavla Harastija 
+Filip Demšar; +Jože Bogataj, obl.  

16. 4. 
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2. VELIKONOČNA 
(BELA)  NEDELJA 

BOŽJEGA USMILJENJA  
 
 
 

Bernardka Lurška, red. 

700 

800 

 

1000 

 
1900 

 

-za župljane in dobrotnike  
+Martin Eršte in sorodniki;  
+Vida Krek, obl. 
+Janez Misson, obl. 
+Marija in Valentin Bevk  
Cerkev Brezmadežne (Nunska): POT LUČI 
in sklep 9-dn. k Božjemu usmiljenju 

17. 4.,  
ponedeljek 

Rudolf, kralj 1900 ++starši Ivanušič 
+Vesna Hočevar, 30. dan 

18. 4.,   
torek 

Galdin, škof 700 

1900 
-v zahvalo Božjemu usmiljenju (P)  
+Janez Stanonik, 7. dan; +Minka Bernik, obl. 

19. 4.,   
sreda Ekspedit, mučenec 1900 +Peter in starši Eržen (Puštal) 

-v priprošnjo Magdaleni Gornik za ozdravljenje 
20.  4.,  
četrtek Teotim, škof 1900 -v čast Svetemu Duhu in v zahvalo za duhovnike 

-za spoštovanje in razumevanje v družinah 
21. 4., 
petek Anzelm, cerkv. učitelj 1900 +Anton in Frančiška Potrebuješ  

-za zdravje 
22. 4.,  
sobota Aleksandra, mučenka 

700 

1900 
-po namenu (P) 
+Jakob Krajnik, obl. (Poljanska c.)  

23. 4. 
2 0 2 3  
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3. VELIKONOČNA  
NEDELJA 

 

Jurij, mučenec 

700 

800 

1000 

 

-za župljane in dobrotnike 
+Slavka Alič; +Janko Bergant, obl.  
+Veronika in Jurij Stanonik 
+Peter in Jože Tominc 

ŽUPNIJSKA KARITAS, Cankarjev trg 13, 4220 Škofja Loka | Uradne ure: Mestni trg 38, sreda 16.00 - 17.00 | 
TEL. (odzivnik): 04/51 23 300 | e-pošta: karitas.skofjaloka@gmail.com | TRR: SI56 1919 0500 7360 005 | 

Darovali ob pogrebu: +UROŠ URŠIČ: Miro Kožuh 40€ za cerkev v Brodeh. 



VELIKA NOČVELIKA NOČ  

 
 
 

  Bog povrni vsem bogoslužnim in drugim sodelavcem, ki ste prispevali svoj 
delež v obhajanju Velike noči. Bog povrni pa tudi vsem, ki ste darovali svoje 
moči in molitve za tiste, ki še ne poznajo Božje ljubezni. Hvala tudi za vsa 
voščila ter darove in dobrote za naju duhovnika in potrebe župnišča in župnije.  
Naj vam živi Jezus podari svoj mir ter krepi vero, upanje in ljubezen. 
 

  Danes popoldne bo ob 15. uri na Hribcu protipotresna pobožnost in 
devetdnevnica k Božjemu usmiljenju. Radi pridite, da se priporočimo 
Bogu za varstvo pred potresom, vojno in drugimi nesrečami. 
 

  Jutri bo velikonočni ponedeljek. Sveti maši v župnijski cerkvi bosta 
ob 8. in ob 10. uri. Ob 9. uri bo sveta maša tudi v cerkvi Gospodovega 
vstajenja na Mestnem pokopališču, ob 16. uri pa v Brodeh za čebelarje. 
 

 Se soočata s preizkušnjo, ko otroka ni in ni? Potem sta lepo vabljena na 
uvodno srečanje NOVE ZAKONSKE SKUPINE ZA PARE, KI HREPENIJO 
PO POTOMSTVU. Srečanje bo v torek, 11. aprila, ob 19.45 v Preski pri 
Medvodah (župnijski prostori). Več inf.: www.neplodnost-rodovitnost.si/. 

 

 Ves teden je eno samo praznovanje Velike noči (osmina). Radi pridite 
k sveti maši, ko utrjujmo vero v Vstalega. Pred mašo bomo vsak večer 
molili devetdnevnico k Božjemu usmiljenju. 
 

  Otroci v tednu po Veliki noči nimate verouka. 
  
  Do prihodnje nedelje še zbiramo prijave za ŽUPNIJSKO ROMANJEŽUPNIJSKO ROMANJE, 
ki bo v četrtek, 27. aprila 2023. Pot nas bo vodila po Gorenjski. Obiskali 
bomo nekdanjega našega kaplana Slavka Kalana, pa prejšnjega župnika 
Matija Selana in rojaka Miha Lavrinca. 15 mest je še prostih. Vabljeni.  
 
 
 

  Danes teden bo 2. VELIKONOČNA (BELA) NEDELJA - NEDELJA BOŽJEGA 
USMILJENJA. Pri svetih mašah bo DAROVANJE (OFER) ZA OZNANILA. 
Hvala vam za vaše darove! Pri sveti maši ob 10. uri sodelujete veroukarji 
6.r. (in starši). . . Ob 11. uri bo krščevanje.  

 

Ob 19. uri pa bo v CERKVI BREZMADEŽNE (NUNSKI) pobožnost POT LUČIPOT LUČI in 
SKLEP DEVETDNEVNICE K BOŽJEMU USMILJENJUSKLEP DEVETDNEVNICE K BOŽJEMU USMILJENJU. Pridite, molimo. 

2. VELIKONOČNA NEDELJA 2. VELIKONOČNA NEDELJA --  BOŽJEGA USMILJENJABOŽJEGA USMILJENJA  

 
 
 

 

 Papež Janez Pavel II. (1978–2005) je 30. aprila leta 2000 
na nedeljo po veliki noči, razglasil poljsko redovnico       
Favstino Kowalsko za svetnico ter ob tej priložnosti določil, 
da se bo prva nedelja po veliki noči »odslej v vsej Cerkvi 
imenovala nedelja Božjega usmiljenja.« Papež se je pri 
tem oprl na Božjo besedo te nedelje, ki nazorno govori o 
Božjem usmiljenju, povod pa je bilo Jezusovo razodetje 
sestri Favstini: »Hči moja, govori vsemu svetu o mojem 
neizmernem usmiljenju. Hočem, da je praznik Božjega 
usmiljenja zatočišče vseh duš, pribežališče vseh grešni-
kov. Ta dan bom razodel polnost svojega usmiljenja. Kdor 
bo ta dan opravil sveto spoved in prejel sveto obhajilo, bo 
dobil popolno odpuščanje grehov in kazni za grehe. Naj se 

nihče ne boji priti k meni, čeprav so njegovi grehi še tako veliki. Hočem, da praznik 
mojega usmiljenja slovesno obhajate prvo nedeljo po veliki noči. Povej ranjenim 
ljudem, da se morajo zateči k mojemu usmiljenemu Srcu in dal jim bom svoj mir. 
Preden pridem kot pravičen sodnik, pridem kot kralj usmiljenja. Kdor zavrne moje 
usmiljenje, se sam obsodi.«  
 

  V tem tednu bo zopet redni verouk.  
 

  V soboto, 22. aprila, bo v naši župniji prva sveta spoved za 
veroučence 3.r.. Spomnimo se jih v molitvi, da bodo vedno zavračali 
skušnjave in zlo ter se (z Božjo pomočjo) odločali za dobro . 
 

 V soboto, 22. aprila 2023, bo obeležitev 1050-LETNICE LOŠKEGA 
GOSPOSTVA. Ob 16. uri bo v župnijski cerkvi v STARI LOKI 
sveta maša, ki jo bo vodil ljubljanski pomožni škof dr. Franc 
Šuštar ob somaševanju münchenskega pomožnega škofa       dr. 
Wolfganga Bischofa in dekanijskih duhovnikov.  

Ob 17.30 bo v »Parku škofov« pod parkiriščem Starološke farne 
cerkve blagoslov kipa freisinškega škofa Abrahama (957 – 994). 

 

  V nedeljo,  23. aprila, pri maši ob 10. uri sodelujete veroukarji 7. r. (in starši).  

 

16. 4. 2023 

 

MOŽNOST ZA SVETO SPOVED MOŽNOST ZA SVETO SPOVED 
in in MOLITEV ROŽNEGA VENCA MOLITEV ROŽNEGA VENCA jeje  

pol ure pred sveto mašo.pol ure pred sveto mašo.  
 
 
 
 

SREČANJA PRENOVE V DUHUSREČANJA PRENOVE V DUHU  
ob četrtkih ob 20. uri v kapeli 
p. Pija pri kapucinih. 

 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGAČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA  
 
 
 

PONEDELJEK pol ure PO sveti maši ‒ V TIŠINI 
 
 
 

ČETRTEK pol ure PO sveti maši ‒ MOLITEV: 

-13. april: ZA MLADE,  

- 20. april: ZA DOMOVINO. 

9. 4. 2023 

 
 

 
 

 

POT LUČI (VIA LUCIS) 
je velikonočna pobožnosti, ki ima 
14. postaj (tako kot KRIŽEV POT– 
VIA CRUCIS) in nas vodi po dogodkih 
od vstajenja do binkošti ter v nas 
krepi vero v vstalega Jezusa in  
vodi k udeležbi v poslanstvu Cerkve. 

Svete maše ZA BLAGOSLOV PRI DELU 
oziroma t.i. urne maše, obhajamo s 
prošnjo Bogu, za varstvo pred 
neurji in drugimi naravnimi   
nesrečami. Z vero se udeležimo 
svete maše za naš kraj. Doma imejmo 
blagoslovljeno vodo s katero  
pokropimo med molitvijo ob hudi uri. 

https://www.neplodnost-rodovitnost.si/
https://www.kapitelj.com/praznik_bozjega_usmiljenja.html
https://natalijapodjavorsek.splet.arnes.si/?p=1559
https://natalijapodjavorsek.splet.arnes.si/?p=1559

